
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

 

 

Oggetto:  DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

Sotto-azione:  A1.B 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNTO-2024-64   

CUP: J34D24001950007 

 

Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale 

“PN Scuola competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE)n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del 

testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma 

dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/




 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice 

dell’amministrazione digitale”; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n.196, “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 

27 aprile 2016, relativo alla  protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)”; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21 giugno 2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di istituzione di 

una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del 

Ministero dell’istruzione; 

 

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la  

Priorità 1  Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6  

“Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e 

una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso 

l'istruzione ela formazione generale e professionale, fino al livello 

terziario e all'istruzione eall’apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimentoper tutti e l'accessibilità 

per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali 

ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 

scolastica”; 

 

CONSIDERATO che con il suddetto piano, al fine di ampliare e sostenere l’offerta 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative didattiche 

per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli 

anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Priorità 1, Obiettivo specifico 

ESO4.6; 

 

CONSIDERATO che sono state, altresì, demandate all’Autorità di gestione le procedure di 

autorizzazione, ammissione a finanziamento e attuazione, nel rispetto dei 

regolamenti comunitari, del sistema di gestione e di controllo, nonché 

ulteriori autorizzazioni che si dovessero rendere necessarie per 

l’attuazione della misura; 

 

VISTO l’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+ Agenda Nord  – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+); 

 

CONSIDERATO che nell’Avviso sono stati definiti termini e modalità di presentazione 

delle candidature delle Istituzioni scolastiche statali e paritarie non 

commerciali nel sistema informativo SIF2127 e sono stati, inoltre, 

delineati i requisiti di ammissibilità e i criteri di valutazione delle 

candidature secondo parametri e priorità prestabiliti; 

 

DATO ATTO che il predetto Avviso è stato rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, 

statali per la scuola primaria; 

 

VISTA la Delibera n. 122 del Consiglio d’Istituto del 22/10/2024; 

 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria dei beneficiari del progetto; 

 

VISTO che questa istituzione si è collocata tra i beneficiari del progetto Scuola e 

competenze” 2021-2027– Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 

 

PRESO ATTO che l’ammissione al finanziamento, nel limite dello stanziamento 

complessivo massimo di euro 64.200,00 (sessantaquattro/200) di cui al 

decreto ministeriale 11 aprile 2024, n. 72, è posto a carico del Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Priorità 1, Obiettivo 

specificoESO4.6 e avviene con formale nota di finanziamento sottoscritta 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

dall’Autorità di gestione del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 181969 del 13/12/2024; 

 

VISTO Decreto interministeriale n. 129/2018; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto 

allegato I.2, articolo 2 comma 5; 

 

 

 
RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A1.B Lingua madre AlfaLab 4 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Un giro nell'orto... grafia 2 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre AlfaLab 3 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre AlfaLab 1 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre Un giro nell'orto...grafia 1 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Lingua madre AlfaLab2 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Matematica Non ci sono problemi 2 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Matematica Non ci sono problemi 1 € 6.660,00 

ESO4.6.A1.B Scienze Find your maps 1 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Scienze Find your maps 2 € 6.060,00 

TOTALE MODULI  € 64.200,00 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PRIMO LEVI“ 

Via Roma, 266 - 59100 Prato (PO) - Tel. 0574-1843201 

e-mail: poic81900t@istruzione.it - posta certificata: poic81900t@pec.istruzione.it 
Codice ministeriale: POIC81900T - Codice fiscale e P. I.V.A.: 84008710489 

https://www.primoleviprato.edu.it 

 

 

e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990; 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990 

 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili all’Amminnistrazione 

trasparente  e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Gabriella Franco 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

e norme ad esso connesse 

mailto:poic81900t@istruzione.it
mailto:poic81900t@pec.istruzione.it
https://www.primoleviprato.edu.it/

		2025-02-12T13:21:10+0100
	GABRIELLA FRANCO




